
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.15 

1/2 

15) DESIGNAZIONE DI UN NUOVO COMPONENTE DELLA COMMISSIONE 

TECNICA SPIN OFF 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  
Il Consiglio di Amministrazione, ………….., 

VISTO che con prot. n. 0001028 - I/3 del 12/01/2021 - Decreto del 
Rettore n. 63/2021 è stato emanato il Regolamento per la 
creazione di Spin-off dell'Università degli Studi di Foggia; 

VISTO che ai sensi dell’art. 3, comma 2, del Regolamento per la 
creazione di Spin-off dell'Università degli Studi di Foggia: “È 
costituito, con apposito decreto rettorale, il Comitato Tecnico 
Spin-off di Ateneo. Il Comitato è composto dal Responsabile della 
Struttura amministrativa deputata alla cura delle attività di Terza 
Missione dell’Ateneo e da due membri, eventualmente 
avvalendosi anche di un esperto esterno (o società), qualificati nei 
differenti settori specifici e/o nella consulenza aziendale, che 
esprimono un Presidente e durano in carica tre anni.”; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 3, comma 4, del suddetto Regolamento: 
“Compiti del Comitato sono la promozione ed il monitoraggio delle 
attività di Spin-off e la valutazione delle proposte di nuove 
iniziative”; 

PRESO ATTO che, con D.R. n. 58/2021, erano stati nominati quali componenti 
del Comitato Tecnico Spin-off per il triennio 2021-2024: la 
prof.ssa Carmela Robustella, docente di Diritto dell’Economia 
presso il Dipartimento di Economia, il prof. Christian Favino, 
docente di Economia Aziendale presso il Dipartimento di 
Economia ed il dott. Tommaso Campagna, responsabile dell’Area 
Terza Missione dell’Ateneo; 

VISTO che, con nota prot. n. 0009722 - VI/11 del 14/02/2022, la prof.ssa 
Carmela Robustella ha comunicato le proprie dimissioni da 
componente e Presidente del Comitato tecnico Spin-off di Ateneo; 

CONSIDERATA la necessità di designare un nuovo componente del Comitato 
Tecnico Spin-off in sostituzione della dimissionaria prof.ssa 
Carmela Robustella; 

ACQUISITA la disponibilità del prof. Alessandro Muscio, ordinario di Economia 
applicata presso il Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 
SENTITO il Direttore Generale, 

 
DELIBERA 

 
di designare, per gli aspetti di propria competenza, il prof. Alessandro Muscio, ordinario 
di Economia applicata presso il Dipartimento di Economia, Management e Territorio, 
quale nuovo componente del Comitato Tecnico Spin-off per lo scorcio del triennio 2021-
2024. 

 
Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione - servizio partecipazioni e spin off. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.15 

2/2 

- C.C.: prof. Alessandro Muscio. 
  

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-04-12T09:39:01+0000
	ROMEI TERESA


		2022-04-12T13:24:15+0200
	Limone Pierpaolo




